Российская Федерация
Иркутская область
Усть-Удинский район

РАЙОННАЯ ДУМА

«30» мая 2017 г.                                                                               № 31/6 -РД

РЕШЕНИЕ

О заслушивании информации «О ходе посевной кампании
в Усть-Удинском районе в 2017 году».

Принято на 31  заседании
районной Думы 6-го созыва
«30»  мая 2017 года

Заслушав информацию первого заместителя мэра района – Никитина М.А. «О ходе   посевной кампании в Усть-Удинском районе в 2017 году»,

районная Дума РЕШИЛА:

	Информацию первого заместителя мэра района – Никитина М.А. «О ходе посевной кампании в Усть-Удинском районе в 2017 году» принять к сведению.

Председатель районной Думы                                                       Л.И. Соколова

И.о. мэра района                                                                              М.А. Никитин

Приложение к решению
районной Думы РМО
«Усть-Удинский район»
[bookmark: _GoBack]от «30» мая 2017г. № 31/6-РД

ИНФОРМАЦИЯ
о ходе посевной кампании в Усть-Удинском районе в 2017 году

В 2017 году планируется засеять 7 564 га пашни, в том числе: зерновых – 4 856 га, кормовых – 2300 га, картофеля – 17,5 га, овощей – 2,5 га. Посевом зерновых в районе занимаются 23 сельхозпроизводителя, из них 22 крестьянско-фермерских хозяйств и 1 ООО «Бизнес Партнер». Наиболее крупными сельхозпроизводителями являются: ИП глава КФХ Кахаров С.К.
(всего посеяно под урожай текущего года, включая укосную площадь многолетних трав – 2412 га, в том числе: картофель – 5 га, кормовые – 730 га, зерновые - 1270 га, многолетние травы – 50 га, однолетние травы – 680 га, многолетние травы посева прошлых лет – 387 га.), ИП глава КФХ Пинигин А.В. (всего посеяно под урожай текущего года, включая укосную площадь многолетних трав – 1487 га, в том числе: картофель – 1 га, овощи – 1 га, кормовые – 285 га, зерновые – 1300 га,  однолетние травы – 200 га, многолетние травы – 80 га), ИП глава КФХ Страхов А.В. (всего посеяно под урожай текущего года, включая укосную площадь многолетних трав – 975 га, в том числе: кормовые – 100 га, зерновые – 610 га, однолетние травы – 100 га, многолетние травы – 265 га), ООО «Бизнес Партнер» (всего посеяно под урожай текущего года – 550 га, в том числе: кормовые – 200 га, однолетние травы – 200 га, вводит в оборот 200 га земли), ИП глава КФХ Левин Н.О. (всего посеяно под урожай текущего года, включая укосную площадь многолетних трав – 311 га, в том числе: картофель – 1 га, кормовые – 30 га, зерновые – 225 га, однолетние травы – 30 га, многолетние травы – 55 га.), остальные ИП сеют от 10 до 150 га.
        На 29.05.2017 г. посеяно 4850 га зерновых, из них посеяно 2350 га пшеницы, 1000 га ячменя, 1500 га овса, однолетних трав – 900 га.  Посеяно к плану 2017 года зерновых ~100 %.
        Кроме того на полях района проведены следующие сезонные работы: вывезено органических удобрений 7,6 т, боронование многолетних трав – 2203 га, задержание влаги проведено на площади 5636 га. Завезено в хозяйства 304 т. элитных семян при плане151,7 т. или 200 %.